
نخستین استند پایش سلامت ایران
در نمایشگاه ایران هلث رونمایی

شد
خرداد 21, 1404

کیاپرس/پژوهشگران شرکت فناور «دورامد»، مستقر در مرکز رشد
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موفق به طراحی و تولید نخستین استند
پایش سلامت ایرانی شدند. این استند با قابلیت نصب در مراکز درمانی
و محیطهای عمومی، امکان پایش طیف وسیعی از پارامترهای سلامت را

بهصورت دقیق و غیرتهاجمی فراهم میکند.

به گزارش کیاپرس، دکتر محمدرضا رزقی، مدیر این مجموعه، در گفتوگو
با خبرنگار ستاد خبری ایرانهلث درباره این نوآوری گفت: «استند
پایش سلامت تولیدی ما قادر است پارامترهایی چون فشار خون، نوار
قلب، قند خون، چربی خون، برخی شاخصهای آزمایشگاهی، تست
بیناییسنجی و تنفس را بررسی و ثبت کند. این فناوری میتواند تحولی

در پایش سلامت عمومی ایجاد کند.»

وی افزود:«هدف اصلی ما از حضور در نمایشگاه ایرانهلث، معرفی
گستردهتر این محصول و برقراری ارتباط با سازمانها و ارگانهای
دولتی و خصوصی است تا از ظرفیت این دستگاه در مراکز مختلف
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بهرهبرداری شود.»

دکتر رزقی با ارزیابی مثبت از سطح برگزاری نمایشگاه، تصریح
کرد:«نمایشگاه امسال در مقایسه با سالهای گذشته کیفیت بالاتری
دارد و شرکتهای حاضر نیز محصولات نوآورانهتری را عرضه کردهاند.»

استند پایش سلامت ایرانی، نمونهای از دستاوردهای دانشبنیان در
حوزه سلامت است که میتواند نقش موثری در ارتقاء بهداشت عمومی و

مدیریت سلامت در کشور ایفا کند.

تسکین ضایعات مفصلی عضلانی با
محصولات گیاه گرما درمانی

خرداد 21, 1404
کیاپرس/محمد صادق بیات مدیر عامل شرکت سالار مهر مخترع و تولید
کننده محصولات گیاه گرما درمانی در گفت و گو با خبرنگار ستاد خبری
نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ گفت: محصول تولیدی شرکت در نوع خود
منحصر به فرد بوده چرا که از مکانیسم خاصی به نام گیاه درمانی
جهت درمان و تسکین ضایعات مفصلی عضلانی در محصول استفاده شده است.

به گزارش کیاپرس، وی با اشاره به اینکه این محصول یک فیزیوتراپی
خانگی بدون عوارض است بیان داشت: این محصول مخلوطی از چندین نوع
ترکیبات گیاهان دارویی است که داخل کیسههای خاص با منافذ مشخص
تزریق شده که در صورت قرار گرفتن در فضاهایی با حرارت بالا مانند
مایکروویو فعل و انفعالات ز طریق منافذ موجود جذب بدن میشود که
موجب تسکین درد و همچنین باعث تحریک سیستم ایمنی بدن و ترمیم

ضایعات ایجاد شده میشود.

وی باشه به اینکه این محصول ثبت اختراع و یک محصول دانش بنیان
است دارد ادامه داد: در حال حاضر از این فناوری در کمربند، شانه
بند، هدبند، شکمبند، زانوبند، مچبند دست، مچ بند پا ،آرنج بند و

محصولات موضعی استفاده و تولید شده است.

وی گفت: مواد مؤثره محصولات تولیدی شده تا ۷۰۰ بار قابل استفاده
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است ولی خاصیت گرمایشی آن تا زمانی که شکل ظاهری محصول خراب شود
ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه این محصول یک فیزیوتراپی خانگی است گفت:
مردم با این محصول میتوانند خیلی از مسکنها را کنار بگذارند،
متاسفانه در جامعه ای که درآن زندگی میکنیم یکی از علتهای همه
سرطانها و بیماریها، استفاده بی رویه از مسکنها است، محصول تولید
شده، تسکین درد می دهد ، این محصول یه محصول کاملا گیاهی و ارگا

نیک است.

وی با اشاره به عرضه این محصول در روسیه گفت : بازار روسیه تنها
کشوری بود که میتوانستیم مبادله پولی داشته باشیم ، مشکلی وجود
دارد مسئله تبادل پول است، هنوز ما نتوانستیم پول رد و بدل کنیم

.

وی در پایان گفت : حضور در نمایشگاه ها به ویژه نمایشگاه ایران
هلث موجب دیده شدن ما در بازارهای داخلی و خارجی می شود.

ــواد ــختگیری در واردات م از س
اولیه تا عدم تامین ابزار

جراحی مورد نیاز کشور
خرداد 21, 1404

کیاپرس/شرکت پارس مدال یکی از شرکت کنندگان نمایشگاه بین المللی
ایران هلث است که ابزار جراحی عمومی و تخصصی اتاق عمل و انواع لار

آندوسکوپی بیهوشی را تولید می کنیم.

به گزارش کیاپرس، این شرکت در سالن ۴۱ نمایشگاه بین المللی تهران
مستقر است که به معرفی محصولات خود می پردازد.

مدیرعامل شرکت پارس مدال اظهار داشت: سعی می کنیم نیازهای داخل
کشور به این تجهیزات را مرتفع کنیم به عبارتی اولویت ما تامین
نیازهای داخل است و در تلاش این انها را مرتفع کنیم، سپس به فکر
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صادرات باشیم.

مهدی پارسافرد در گفتگو با خبرنگار ستاد خبری نمایشگاه ایران هلث
افزود: واردات مواد اولیه به شدت سخت شده است و این موضوع سبب

شده تا به سختی نیازهای داخل را تامین کنیم.

وی یکی از مهمترین مشکل در واردات مواد اولیه را تامین ارز لازم
اعلام کرد و گفت: ما تابحال از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده نکردیم.

وی با اشاره به اینکه مواد اولیه ابزار جراحی را به سختی زیاد
وارد می کنیم، گفت: هم حمایت های لازم از تولیدکننده ها انجام نمی

گیرد و هم در واردات مواد اولیه دچار مشکل هستیم.

وی افزود: در اداره کل تجهیزات پزشکی هم در حد نیاز کارمند و
نیرو ندارند به همین خاطر روند بررسی پرونده طولانی مدت انجام می
گیرد، به عبارتی کمبود نیرو در اداره کل برای شرکت ها مشکل ساز

است.

وی ادامه داد: پرکاربردترین ابزار اتاق عمل به حدود ۱۵۰۰ عدد می
رسد که در جراحی های مختلف استفاده می شود.

وقتی بدن علیه موهای خودش وارد
جنگ میشود

خرداد 21, 1404
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کیاپرس : عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: آلوپسی
آره آتا(ریزش مو سکهای) یک بیماری التهابی است و هرچه درمان
زودتر آغاز شود، احتمال بهبود سریعتر و جلوگیری از آسیبهای پوستی

بیشتر خواهد بود.

به گزارش  کیاپرس به نقل از وبدا، دکتر معصومه روحانی نسب، متخصص
پوست و مو، و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، در گفتوگو
با برنامه «اینجا طبیب» رادیو سلامت، در خصوص آلوپسی آره آتا
(ریزش مو سکه ای) افزود: این بیماری که بهصورت ناگهانی باعث از
دست رفتن مو در نواحی مختلف بدن میشود، اغلب به شکل ضایعات گرد

یا بیضیشکل روی سر، صورت یا حتی سراسر بدن ظاهر میشود.

وی با بیان اینکه این بیماری یک اختلال خودایمنی است، تأکید کرد:
عامل اصلی آن، حمله سلولهای ایمنی بدن به فولیکولهای مو است. این
حمله باعث التهاب فولیکولها شده و منجر به ریزش مو میشود، اما
برخلاف برخی باورهای رایج، مسری نیست و به عدم رعایت بهداشت یا

تماس با عوامل محیطی ارتباطی ندارد.

روحانی نسب بیان کرد: شدت بیماری میتواند متفاوت باشد؛ برخی
افراد فقط چند ناحیه محدود را از دست میدهند، اما در موارد

شدیدتر، تمام موهای سر، صورت و بدن ممکن است ریزش کند.

این متخصص پوست با تاکید بر اینکه ریزش مو سکه ای برگشتپذیر است
و خوشبختانه درمانهای نوینی برای آن در ایران وجود دارد، گفت:



برخلاف باور عموم، مکملهای ویتامینی، محلولهای تقویتی و مزوتراپی،
جزء درمانهای اصلی محسوب نمیشوند و این بیماری نیاز به درمانهای

تخصصی دارد.

روحانی نسب در خصوص لیزر نیز افزود: امروزه لیزرهای پیشرفته در
مراحل اولیه بیماری به کاهش التهاب فولیکولها و به بازگشت موها
کمک میکنند. همچنین در بیمارانی که دچار اسکارهای پوستی ناشی از
التهاب شدهاند، استفاده از لیزرهای پیشرفته و ترکیب آن با
تزریقهای تخصصی میتواند تأثیر بسزایی در روند بهبودی داشته باشد.

وی در پایان توصیه کرد: بیماران در اولین فرصت به متخصص پوست
مراجعه کنند تا با تشخیص دقیق، درمان مناسب دریافت کنند.

اسامی ۵۲ مدعی طبابت بدون
مجوز، اعلام شد/ برخورد قانونی
در انتظار سودجویان حوزه سلامت

خرداد 21, 1404

معاونت اجتماعی سازمان نظام پزشکی کشور با صدور اطلاعیهای نسبت به
فعالیت غیرقانونی و فاقد مجوز ۵۲ فرد در حوزههای طبابت، تجویز

دارو و اقدامات درمانی، به شهروندان هشدار داد.

به گزارش کیاپرس   از وبدا، در این اطلاعیه تأکید شده که اقدامات
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این افراد طبق قانون، مداخله در امور پزشکی محسوب شده و پیگرد
قانونی به همراه خواهد داشت. سازمان نظام پزشکی همچنین آمادگی
خود را برای ارائه مشاوره حقوقی به آسیبدیدگان اعلام کرده است.

متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است؛

بسمهتعالی

به اطلاع عموم هم میهنان گرامی میرساند؛

با توجه به طرح سئوالات مکرر و مراجعات متعدد آسیب دیدگان ناشی از
اقدامات افراد غیرپزشک و فاقد صلاحیت، درخصوص افراد فهرست زیر به
اطلاع می رساند این افراد که در فضای مجازی و در سطح جامعه اقدام
به طبابت، تجویز دارو و اقدامات درمانی و حتی اقدامات درمانی
تهاجمی می کنند، به اطلاع هموطنان عزیز می رساند کلیه این افراد
فاقد پروانه و مجوز طبابت و فاقد صلاحیت و دانش انجام اقدامات

درمانی هستند.

 بر اساس ماده (۳) قانون مربوط به مقررات امور پزشکی، دارویی و
مواد خوردنی و آشامیدنی مصوب ۲۹/۰۳/۱۳۳۴، ارائه هرگونه خدمات
پزشکی، دارویی و درمانی توسط این افراد، مداخله در امور پزشکی

محسوب شده و مشمول پیگرد قضایی خواهد بود.

لذا از کلیه شهروندان محترم تقاضا میشود در راستای حفظ سلامت خود
و خانواده، از مراجعه حضوری یا غیرحضوری (از جمله از طریق

بسترهای آنلاین) به این افراد بهطور جدی خودداری فرمایند.

فهرست حاضر تنها بخشی از اسامی افراد فاقد مجوز قانونی را شامل
میشود و اسامی سایر متخلفان نیز در مراحل بعدی، بهروزرسانی و

اعلام خواهد شد.

همچنین به اطلاع میرساند در مواردی که هموطنان گرامی به دلیل
مراجعه به این افراد دچار آسیب یا خسارت شده اند سازمان نظام
پزشکی آمادگی دارد مشاوره های حقوقی لازم برای احقاق حقوق و جبران

خسارت های وارده، در اختیار این عزیزان قرار دهد.

دکتر سید محمد میرخانی



معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران

فهرست اسامی به شرح زیر است؛

۱-         حسین خیراندیش

۲-         شیخ عباس تبریزیان

۳-         داوود منیری

۴-         حسن جنتی

۵-         احمد سوزنچی

۶-         خسرو زارعی

۷-         زانیار یوسف نژاد

۸-         داوود امین الرعایا

۹-         زهرا منافی پور

۱۰-       عارف خلخالی

۱۱-       حامد رئیسی

۱۲-       ایمان جمال مقدم

۱۳-       امین کابلی

۱۴-       سحر یاشازاده

۱۵-       حکیم نوریان

۱۶-       احمد کاظمی

۱۷-       عزیز اصغری

۱۸-       حسن کندری

۱۹-       نگار عظیمی



۲۰-       فاطمه کاووسی

۲۱-       امیر محمد رامزی

۲۲-       الهه عبادی

۲۳-       پگاه کلبادی نژاد

۲۴-       ستاره سلیمانی

۲۵-       امیر زمانی

۲۶-       حکیم وحدتی

۲۷-       حسین سلیمانی

۲۸-       نیایش کلهر

۲۹-       مهدی مردانی

۳۰-       احسان میرزایی

۳۱-       مهدی شیروانی

۳۲-       الهه استکی

۳۳-       زهرا قاسمی

۳۴-       میثم آراسته

۳۵-       حسن گلچین

۳۶-       علی حقانی

۳۷-       حکیم افشین دانشی

۳۸-       امین نصیری

۳۹-       امیر رضا کمایی

۴۰-       صغری حیدری

۴۱-       رابعه بداغی



۴۲-       سمیه الهیار زاده

۴۳-       لیلی عاشور

۴۴-       حمید کمرزرین

۴۵-       مجتبی بیگدلی

۴۶-       علی اکبری

۴۷-       آرش بهنیا

۴۸-       مهدی عربلو

۴۹-       یاشار حمیدزاده زنجانی

۵۰-       میثم جافری

۵۱-       حلیمه ابافت

۵۲-       میثم زندی

زخمی که بیش از دو هفته در
دهان بماند میتواند علامت سرطان

باشد!
خرداد 21, 1404
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کیاپرس : یک جراح و متخصص بیماریهای دهان، فک و صورت با اشاره به
اهمیت توجه به علائم دهانی هشدار داد: هر زخمی که بیش از دو هفته
در دهان باقی بماند، باید جدی گرفته شود، چراکه میتواند نشانهای

از سرطان دهان باشد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر احسان مؤمنی، جراح و متخصص
بیماریهای دهان، فک و صورت، فلوشیپ لیزر در دندانپزشکی و عضو
ً ناشی هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اراک، گفت: زخمهایی که معمولا
از آفت یا ویروسها هستند، ظرف کمتر از دو هفته بهبود مییابند.
اما اگر زخمی در دهان، بهویژه در مناطق پرخطر مانند کنارههای
زبان یا کف دهان باقی بماند و همراه با علائمی همچون کاهش وزن
شدید، دشواری در بلع، خونریزی یا اختلال در حرکت زبان باشد، نیاز

به نمونهبرداری فوری دارد.

به گفته این متخصص، ضایعات سفید و بدون علت مشخص، تودههای برجسته
در حال رشد یا خشکیهای شدید دهان هم از دیگر هشدارهاییاند که
نیاز به بررسی تخصصی دارند. اگر در بررسیهای بعدی مشخص شود که
ضایعه سرطانی است، درمانهایی مانند جراحی، شیمیدرمانی یا

رادیوتراپی باید هرچه سریعتر آغاز شود.

دکتر مؤمنی همچنین افزود: بیشترین بیماری دهانی که مردم با آن
مواجهاند، پوسیدگی دندان است که بیماریای عفونی محسوب میشود.
باکتریها باعث تخریب مینای دندان شده و سلامت عمومی فرد را تهدید

میکنند.



وی شایعترین بیماری مخاط دهان را آفت معرفی کرد و گفت: حدود ۲۰
درصد از مردم با زخمهای عودکننده آفتی درگیرند که اغلب بیخطرند،
ولی در افراد بالای ۴۰ سال ممکن است نشاندهنده بیماریهایی جدیتری

مانند بهجت باشند.

به گفته این استاد دانشگاه، باورهای اشتباهی مانند “ضرر داشتن
جرمگیری” یا “عدم نیاز به مراقبت از دندانهای شیری” باید اصلاح
شود، چرا که دندانهای شیری نقش مهمی در سلامت دندانهای دائمی

دارند.

دکتر مؤمنی بر اهمیت پیشگیری تأکید کرد و گفت: پیشنهاد میشود
افراد هر شش ماه یکبار برای بررسی سلامت دهان و دندان به
A، C، D، دندانپزشک مراجعه کنند. همچنین کمبود ویتامینهایی مانند
E و مصرف سیگار و الکل از جمله عوامل خطر در بروز بیماریهای

دهانی و سرطان هستند.

وی در پایان خاطرنشان کرد که سلامت دهان بهطور مستقیم بر سلامت
قلب، دستگاه گوارش و کلیت بدن اثر میگذارد، چراکه باکتریهای
دهانی میتوانند از طریق جریان خون به سایر اندامها آسیب وارد

کنند.

آیا هویج و لیموعمانی پس از
پخت خورشت به دلیل جذب مواد

مضر باید دور انداخته شوند؟
خرداد 21, 1404
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کیاپرس : دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به باور
غلط مبنی بر اینکه هویج و لیموعمانی پس از پخت خورشت مواد مضر را
جذب کرده و باید دور انداخته شوند، عنوان کرد، این گمان که هویج
و لیموعمانی باعث جذب مواد مضر غذا می شوند، صحیح نیست و شواهد

علمی قانع کننده در این زمینه وجود ندارد.

به گزارش کیاپرس به نقل از  وبدا، دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت
بهداشت در پاسخ به اینکه آیا هویج و لیموعمانی پس از پخت خورشت
به دلیل جذب مواد مضر باید دور انداخته شوند؟، مطرح کرد: هویج
سرشار از ویتامین، پتاسیم، فیبر و بتاکاروتن و دیگر ترکیبات آنتی

اکسیدانی است.
مطالعات گذشته نقش مفید هویج در کنترل قند و چربی خون را نشان
داده اند، همچنین به علت محتوای پتاسیم بالای آن،، هویج می تواند
در کنترل فشار خون موثر باشد. از طرفی بتاکاروتن و ترکیبات آنتی

اکسیدانی آن می توانند بدن را در برابر سرطان ها محافظت کنند.
پختن هویج باعث از بین رفتن بخشی از ویتامین های آن می شود، اما
از طرفی جذب آنتی اکسیدان های آن نسبت به نوع خام افزایش می
یابد. همچنین، پختن هویج باعث هضم راحتتر آن می شود و افرادی که

مشکلات گوارشی دارند، می توانند از آن استفاده کنند.
لیمو عمانی نیز ترکیب خوبی در طعم دار کردن غذا بوده و استفاده



از آن می تواند راهکاری برای کاهش مصرف نمک باشد. این گمان که
هویج و لیموعمانی باعث جذب مواد مضر غذا می شوند، صحیح نیست و
شواهد علمی قانع کننده در این زمینه وجود ندارد. همچنین، غذاهایی
(خورشت ها) که در پخت آنها از هویج و لیموعمانی استفاده می شود،
عموما غذاهای سالمی هستند و به نظر نمی آید مواد مضر تهدید کننده

سلامت انسان در آنها باشد.
مهمترین نکته ای که در پخت خورشت ها باید مد نظر قرار داده شود،
استفاده از روغن گیاهی مایع به جای روغن های جامد گیاهی و

حیوانی، و اعتدال در مصرف آن است.

لزوم ایجاد نهاد راهبردی برای
واکسنسازی کشور

خرداد 21, 1404

کیاپرس/در نشست هماندیشی با محوریت «برج فناوری اکوسیستم واکسن
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کشور»، متخصصان ضمن تاکید بر ضرورت ایجاد سازوکاری منسجم برای
هدایت تحقیقات، توسعه و تولید واکسن، اعلام کردند که طراحی مفهومی
و ساختار حکمرانی این برج باید زمینهساز بالاترین سطح مشارکت علمی

در این حوزه باشد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی موسسه رازی، در نشست هم اندیشی
درباره برج فناوری اکوسیستم واکسن که با حضور فعالان صنعت واکسن،
متخصصان حوزه زیستفناوری و جمعی از نمایندگان موسسات علمی و
تحقیقاتی پیش از ظهر سه شنبه در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد،
حاضران ضمن بررسی چالشها و راهکارهای تکمیل زنجیره تحقیق، توسعه
و تولید واکسن، بر استفاده حداکثری از ظرفیت موسسات بزرگی همچون
رازی و پاستور، ایجاد رگولاتوری مستقل و تدوین معماری حکمرانی

هوشمند در حوزه واکسن تاکید کردند.

لزوم ایجاد نهاد راهبردی برای واکسنسازی کشور

سید رضا بنیهاشمی، نماینده ویژه رئیسجمهور در اجرای این پروژه،
تاکید کرد که این طرح باید در جهت افزایش اثربخشی تحقیقات، جذب
نخبگان و ساماندهی حوزه واکسن به عنوان یکی از بزرگترین کشفیات

بشری در حوزه پزشکی، پیش برود.

وی هشدار داد: در پاندمی های احتمالی نباید مانند پاندمیهای
گذشته بدون داشتن یک نهاد راهبردی عمل کنیم بلکه با ایجاد این
اکوسیستم، بخشهای دولتی، خصوصی و دانشگاهها باید بهصورت یکپارچه

و در راستای یک هدف واحد فعالیت کنند.

زیرساخت مشخص برای تبدیل ایده به محصول

همچنین، شرکتکنندگان بر لزوم ایجاد زیرساختی مشخص تاکید کردند که
بزرگان و محققان این حوزه بتوانند ایدههای خود را به تجاریسازی
نزدیک کرده و تئوری را به عمل تبدیل کنند تا زمینهای برای
همافزایی علمی و تقویت موقعیت ایران در حوزه زیستفناوری و واکسن

باشد.

گامهای آینده

در پایان جلسه، مقرر شد با جمعبندی نظرات و پیشنهادات، پروپوزالی
جامع برای طراحی مفهومی برج فناوری اکوسیستم واکسن کشور تهیه

شود.



همچنین تشکیل کارگروههای تخصصی با مشارکت مراکز تحقیقاتی از جمله
موسسه رازی، انستیتو پاستور، دانشگاهها و فعالان بخش خصوصی در

دستور کار قرار گرفت.

با توجه به اهمیت موضوع سلامت، تاکنون، چهار جلسه تخصصی با حضور
مسعود پزشکیان، رئیسجمهور و وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، معاون
فناوری رئیس جمهور و تمامی نهادهای وابسته برگزار شده که در آن،
درباره ساختار برج فناوری و نقش آن در ارتقای ظرفیت تولید و
توسعه واکسن و راه اندازی نهاد واحد برای مدیریت اکوسیستم واکسن

کشور بحث و تبادل نظر شده است.

طلای جهانی برای ایدهای نو
خرداد 21, 1404

کیاپرس/دو نخبه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی
تهران، طلای مسابقات جهانی اختراعات قاره آفریقا را برای ایران به
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ارمغان آوردند.

راضیه کریم و علیرضا سلمانی دانشجو و دانش آموخته ارشد
روانپرستاری دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران،
Africa موفق به کسب مدال طلای مسابقات جهانی اختراعات قاره آفریقا

International Exhibition of Creative Inventions 2025 شدند.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، راضیه
کریم و علیرضا سلمانی دانشجو و دانش آموخته ارشد روانپرستاری
دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران، به همراه
تیم علمی و فنی خود، موفق به کسب مدال طلای مسابقات جهانی
Africa International Exhibition of) ــا ــاره آفریق ــات ق اختراع
Creative Inventions 2025) شد این رویداد بینالمللی در تاریخ ۲۲
می ۲۰۲۵ با حضور بیش از ۱۳۲ مخترع از ۵۲ کشور جهان، از جمله
استرالیا، آمریکا، چین، انگلستان، ژاپن، کانادا، لهستان، سنگاپور

و سایر کشورها، برگزار شد و میزبان آن قاره آفریقا بود.

تیم ایرانی شرکتکننده در این جشنواره راضیه کریم و علیرضا سلمانی
بهمراه گروهی از متخصصان علمی و فنی – مهندسی بود. اختراع
ارائهشده توسط این تیم، یک ربات هوشمند مبتنی بر هوش مصنوعی برای
مقابله با استرس و اضطراب کودکان در محیطهای درمانی است. این
ربات با استفاده از فناوریهای ترکیبی پیشرفته از جمله نظارت بر
ضربان قلب، الگوی تنفس، شبیهسازی حرکات قفسه سینه، و پردازش
سیگنالهای فیزیولوژیک با بهرهگیری از هوش مصنوعی، طراحی شده و با
ادغام دقیق سختافزار و نرمافزار، ایمنی و اثربخشی آن تضمین شده

است.

هدف این طرح، کمک به کاهش اضطراب کودکان بهویژه در زمان انجام
اقدامات درمانی، ارتقاء وضعیت عاطفی آنان، کاهش فشار کاری پرسنل
درمانی، و در نهایت بهبود کیفیت خدمات مراقبتی در مراکز درمانی

عنوان شده است.

پیام تبریک هیئت رئیسه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم
پزشکی تهران

هیئت رئیسه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران،
با نهایت افتخار و مسرت، کسب مدال طلای مسابقات جهانی اختراعات
قاره آفریقا را توسط نخبگان علمی این دانشکده، صمیمانه تبریک عرض

مینماید.



این موفقیت درخشان، نمادی از تلاش، خلاقیت و پشتکار ارزشمند
دانشجویان و دانشآموختگان فرهیخته این دانشکده است که در عرصههای

بینالمللی، پرچم علم و نوآوری ایران اسلامی را برافراشتهاند.

ضمن آرزوی موفقیتهای روزافزون برای این عزیزان در مسیرهای علمی،
پژوهشی و حرفهای، امیدواریم شاهد تداوم درخشش جامعه علمی دانشکده

در میادین ملی و جهانی باشیم.

آتش سوزی در بخش اداری
بیمارستان قلب شهید رجایی/

عامل آتش سوزی بازداشت شد
خرداد 21, 1404

کیاپرس/معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بیمارستان قلب
شهید رجایی تهران از آتش سوزی در بخش اداری این بیمارستان در
نخستین ساعات صبح امروز، سه شنبه ۲۰ خردادماه و دستگیری عامل آتش

سوزی خبر داد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر رضا گل پیرا اظهار داشت: ساعت
۵:۵۰ صبح امروز نیروهای بیمارستان قلب شهید رجایی، وقوع آتش سوزی
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در بخش اداری را به ما اطلاع دادند که یک فرد دارای اختلالات روانی
که قصد آسیب به بیمارستان را داشته وارد ساختمان اداری شده و

اقدام به آتش سوزی این ساختمان کرده است.

وی افزود: هنوز انگیزه این فرد را دقیق نمی دانیم. پس از ایجاد
حریق، این فرد قصد آسیب رساندن به خود را نیز داشته که خوشبختانه

توسط عوامل حاضر در صحنه، دستگیر و تحویل پلیس داده شده است.

معاون بیمارستان قلب شهید رجایی با اشاره به اعزام چندین ایستگاه
آتش نشانی برای اطفای حریق، خاطرنشان کرد: با کمک نیروهای
بیمارستان و همچنین نیروهای خدوم آتش نشانی، ساعت ۸:۲۰ صبح

امروز، آتش به طور کامل مهار شد.

دکتر گل پیرا تاکید کرد: این حادثه در ساختمان اداری که با فاصله
نسبت به بخش های درمانی قرار دارد، رخ داد و هیچ آسیبی به بخش
های درمانی وارد نشده است. در حال حاضر خدمات درمانی به صورت

معمول به بیماران ارائه می شود و جای نگرانی نیست.

به گفته وی در حال حاضر با ورود عوامل انتظامی و امنیتی، ابعاد
مختلف و علت وقوع این حادثه در حال بررسی است.


